106  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.449 Segunda-feira, 26 DE JUNHO DE 2023

ERRATA
Errata do título publicada no DIÁRIO OFICIAL Nº 35.447 de 26 de Junho de
2023. Protocolo: 954193, referente RESCISÃO CONTRATUAL PORTARIA N°
2309/23, de 22 de junho de 2023
ONDE SE LÊ:
ADMISSÃO DE SERVIDOR
LEIA-SE:
PORTARIA

Protocolo: 954554
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO
CONTRATO N° 016/2021 – UEPA
PROCESSO N° 2023/152880 – UEPA
PROCESSO ORIGINÁRIO N° 2020/892590 – UEPA
Nº TERMO: 3
CLASSIFICAÇÃO: Outros
DATA DE ASSINATURA: 16/06/2023
MOTIVO: Prorrogação de vigência
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de vigência e reajuste do contrato n°
016/2021-UEPA
VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 55.386,90 (cinquenta e cinco mil trezentos
e oitenta e seis reais e noventa centavos)
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 22.06.2023
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 21.06.2024
FORO: BELÉM/PA
ORÇAMENTO
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 74201.12.364.1506.8870
ELEMENTO DE DESPESA: 339039
FONTE DE RECURSO: 0.1.500.1001.02
CONTRATADO
EMPRESA: ROSA HELENA SILVA NÓBREGA (TELETEL BELÉM)
PERSONALIDADE: Pessoa Jurídica
CNPJ nº 21.445.461/0001-48
ENDEREÇO: Avenida Rômulo Maiorana, no 352, Sala A
BAIRRO: Marco
CIDADE: Belém/PA
UF: PA
CEP: 66093-005
ORDENADOR
NOME: CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS

Protocolo: 954549

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 2309/2023, DE 23 DE JUNHO DE 2023.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: TECNICO C
Nome: MESSIAS FURTADO DA SILVA
Matrícula Funcional: 5719739/ 2
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8866
Fonte: 02.500.0000.01-000000
339030_ R$ 4.000,00
Ordenador Responsável
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará.

Protocolo: 954606
.

FÉRIAS
.

CONCESSÃO DE FÉRIAS REGULAMENTARES
Protocolo:2023/638609
PORTARIA N° 2292/23, de 23 de junho de 2023.
R E S O L V E:
DETERMINAR a servidora MARILIA JARDIM DE FIGUEIREDO, Id. Funcional
nº 5904796/ 1, cargo de ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO, goze de 15
(quinze) dias restantes de férias regulamentares, concedido pela PORTARIA
nº 2028/22, de 28.11.2022, D.O.E nº 35.219, de 15.12.2022, referente ao
período aquisitivo de 01.10.2021 a 30.09.2022, no período de 16.06.2023
a 30.06.2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA
Protocolo:2023/696712
PORTARIA N° 2317/23, de 23 de junho de 2023.
R E S O L V E:
CONCEDER 30(trinta) dias de férias regulamentares ao servidor THIAGO
SOARES SILVA, Id. Funcional nº 57201520/ 2, função de DIRETOR DE
GESTAO DE PESSOAS, referente ao período aquisitivo de 02.06.2022 a
01.06.2023, no período de 03.07.2023 a 01.08.2023.
 CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 954801

..

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº º 757/2023– SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2023 /673320
ERRATA:
Onde se lê: EVERSON LUIS MORAES COSTA, CPF: 688.318.622-00, Cargo
Colaborador Eventual, que se deslocará para o Município de Marabá, no
período de 21/06 a 24/06/2023, para participar de debate /Palestra, sobre
o Mercado de Trabalho no Pará, com destaque para a empregabilidade no
Setor de Comércio.
Leia-se: EVERSON LUIS MORAES COSTA, CPF: 688.318.622-00, Cargo
Colaborador Eventual, que se deslocará para o Município de Marabá, no
período de 21/06 a 24/06/2023, para participar de debate /Palestra, sobre
o Mercado de Trabalho no Pará, com destaque para a empregabilidade no
Setor de Comércio. Cujo motorista RAIMUNDO ALEXANDRE CORREA DOS
SANTOS, Mat. 35076/1, fará o deslocamento.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
20 de junho de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 954643

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 822/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO,
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771
de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/691939
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 18 e ½ (Dezoito e meia) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
MARLENE DO SOCORRO CORREA MONTEIRO, Mat. 54192686/1, Cargo
Assistente Social, REJANE LIMA DA SILVA DE MEDEIROS, Mat. 5910599/1,
Cargo Assistente Social, JOÃO PAULO CARNEIRO THURY, Mat. 54195798-1,
Cargo Sociólogo, que se deslocarão para os Municípios de CURRALINHO,
MUANÁ, OEIRAS DO PARÁ, SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA, no período de
02/07 a 20/07/2023, para Realizar Monitoramento em âmbito Estadual a
Política Pública de Assistência Social com vistas ao fortalecimento do SUAS,
na gestão e nos serviços Socioassistenciais
Classificação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8863 01 500 0000 01 006357 284.004 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
22 de junho 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 954642
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,
EMPREGO E RENDA, no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771,
de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo Administrativo Eletrônico 2023/725549
EXCLUIR DA PRORROGAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO – SEASTER o
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIDOR TEMPO-
RÁRIO NÚMERO DO CONTRATO 068/2022, publicada no DOEPA nº 35.445,
de 22 de junho de 2023, fls 92.
PARTES: SEASTER E JOSÉ RAIMUNDO SOUSA DE FARIAS
CARGO: TEC. GEST. PUBLICA – CIÊNCIAS SOCIAIS
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Matrícula nº 5945555/1

Protocolo: 954655